
Uchwała Nr V/16/2025  

Rady Dzielnicy Piecki-Migowo  

z dnia 26.03.2025 r. 

w sprawie potępienia działań związanych z wycinką Lasku Bulońskiego 

Na podstawie §15 ust. 1 pkt. 14 Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

LII/1173/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24.04.2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo 

(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 29.05.2014 r., poz. 2003 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Rada Dzielnicy Piecki-Migowo wyraża swoje głębokie zaniepokojenie i stanowczy sprzeciw 

wobec działań podejmowanych przez firmę Rutkowski Development, która prowadzi 

intensywną wycinkę drzew na terenie Lasku Bulońskiego, na działce oznaczonej numerem 

378/5 obręb 0053. Teren ten od lat pełni niezwykle istotną rolę w życiu mieszkańców 

dzielnicy, stanowiąc nie tylko miejsce codziennego wypoczynku, ale także ważny element 

krajobrazu i ekosystemu miejskiego. Wycinka drzew w tym rejonie budzi uzasadnione obawy 

o przyszłość tego cennego obszaru, który od pokoleń służy lokalnej społeczności, oferując 

przestrzeń do odpoczynku, rekreacji i bliskiego kontaktu z naturą.  

Lasek Buloński jest przestrzenią o wyjątkowym znaczeniu dla mieszkańców Piecek-Migowa, 

którzy chętnie korzystają z niego w celach rekreacyjnych, sportowych oraz jako miejsca 

kontaktu z przyrodą. To teren, który przez lata sprzyjał integracji społecznej, umożliwiając 

mieszkańcom aktywne spędzanie czasu na świeżym powietrzu – spacerując, uprawiając sport 

czy po prostu odpoczywając wśród zieleni. Dla wielu rodzin z dziećmi, seniorów oraz osób 

szukających wytchnienia od miejskiego zgiełku jest to miejsce niezastąpione, dające 

możliwość spędzania wolnego czasu w sposób zdrowy i aktywny. 

Jest to szczególnie ważne w kontekście dynamicznego rozwoju miasta i postępującej 

urbanizacji, która skutkuje ograniczaniem dostępnych terenów zielonych. Z każdym 

kolejnym rokiem przestrzeń rekreacyjna kurczy się na rzecz inwestycji budowlanych, co 

prowadzi do pogorszenia warunków życia mieszkańców. Brak odpowiedniego balansu 

między rozwojem urbanistycznym a zachowaniem terenów zielonych może mieć 

długofalowe, negatywne konsekwencje zarówno dla jakości życia obecnych mieszkańców, 

jak i przyszłych pokoleń. 

Ponadto, rola terenów zielonych w utrzymaniu równowagi środowiskowej jest nie do 

przecenienia. Drzewa i roślinność wpływają na poprawę jakości powietrza, redukują hałas, 

regulują temperaturę w upalne dni oraz przyczyniają się do ograniczenia skutków 

zanieczyszczeń. Współczesne miasta borykają się z problemem zanieczyszczenia powietrza i 

tzw. miejskich wysp ciepła, które powodują wzrost temperatury w gęsto zabudowanych 



obszarach. Zielone tereny, takie jak Lasek Buloński, stanowią naturalną barierę ochronną 

przed tymi zjawiskami i przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców. 

Rola Lasku Bulońskiego o powierzchni ponad 2 ha została dostrzeżona w Załączniku Nr 1 do 

uchwały Nr XLVII/1157/22 Rady Miasta Gdańska z dnia 3 marca 2022 r. W uzasadnieniu do 

odmownego rozpatrzenia uwagi 10.3 o radykalne zwiększenie dostępu do terenów 

rekreacyjnych jako jedną z przyczyn nieuwzględnienia wniosku było wskazanie istnienia 

Lasku Bulońskiego o powierzchni ponad 2 ha. Po obecnej wycince powierzchnia Lasku 

Bulońskiego zmniejsza się o połowę. 

Działania podejmowane przez inwestora są postrzegane przez społeczność lokalną jako 

bezprecedensowa ingerencja w przestrzeń publiczną, która przez lata służyła mieszkańcom 

dzielnicy i była częścią ich codziennego życia. 

Ochrona terenów zielonych powinna stanowić priorytet w miejskiej polityce planowania 

przestrzennego, a ich wartość dla jakości życia mieszkańców nie może być pomijana w imię 

krótkoterminowych celów inwestycyjnych. Współczesne wyzwania ekologiczne wymagają 

odpowiedzialnego i przemyślanego podejścia do zarządzania przestrzenią miejską, w którym 

ochrona terenów zielonych powinna odgrywać kluczową rolę. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący            

Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 

Przemysław Malak         

 

 

  



 

Uzasadnienie: 

Obowiązkiem Rady Dzielnicy jest reprezentowanie interesu mieszkańców dzielnicy. 

Prowadzona wycinka spotkała się z szerokim sprzeciwem społecznym i budzi uzasadnione 

obawy dotyczące losu tak istotnego terenu dla lokalnej społeczności. Podjęte przez inwestora 

działania negatywnie wpływają na środowisko naturalne, siedliska zwierząt oraz dostępność 

przestrzeni rekreacyjnych, co jest sprzeczne z interesem mieszkańców dzielnicy Piecki-

Migowo. 

Wnioskodawca: 

Zarząd Dzielnicy Piecki-Migowo 


